( J . 4 6 0 . — Fondat ions , I , n° 1 . — Copie ancienne . ) 

In nomine Dei omnipotentis, Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. Ego Goffredus cornes Andegavorum, 
pariterque comitissa Agnes, mea dilectissima uxor, 
pro redemptione animarum nostrarum parentum-
que nostrorum desiderantes aliquod non facile abo-
lendum elemosine votum Deo, omnium bonorum 
creatori et largitori, humili devotione offerre, mo-
nasterium in honore sancte et individue Trinitatis, 
in possessione nostra, apud Castrum Vindocinum, 
loco ad id oportuno, ad communem multorum 
utilitatem, a novo fundavimus, et, juxta possibili-
tatem nostram, rebus propriis extruximus, mo-
nachorumque regulam, Deo suffragante, ibidem 
constituimus. — H o c itaque monasterium, studio 
bone voluntatis fundatum, et possessiones illius 
universas ab omni consuetudine sive exactione li
béras, Theodorici Carnotensis episcopi Consilio et 
voluntate, in cujus diocesi locus ipse constructus 
est, beato principi apostolorum Petro, ejusque 
successoribus, in allodium proprium obtulimus, et 
in eorum manu ac dispositione ita specialiter per
manere concessimus quatinus inter Romanum pon-
tificem et venerabilem locum Vindocinensem nulla 
unquam, cujuscumque dignitatis vel ordinis sit, 
persona media habeatur. — Volumus ut, quando 
abbas hujus loci obierit, successor ei eligatur de 
eadem congregatione, si tamen sancto regimine 
dignus inveniatur, non tamen sine trium abbatum 
testimonio quos religiosores in vicinis locis haberi 
contigerit. — Si autem dignus prelatione apud eos 
non fuerit inventus, quod absit, a Clugniaco sive 

I a Majori-Monasterio, vel undecumque melius po-
terunt, summa cautela procurent patrem secun
dum Deum monachi et abbates illic congregati 
eligere.—Electus autem a quo voluerit presule be-
nedicatur, omni subjectione vel qualibet exactione 
remota, si tamen idem episcopus canonice electus 
canoniceque fuerit consecratus, et si erga illum beati 
Petri locum se malivolum non exhibuerit vel sus-
pectum. Alioquin a sede beati Petri apostoli, cujus 
Patrimonium locus ipse dinoscitur, baculum et be-
nedictionem suscipiat.—Ordinato vero abbate, quo-
modo vel qualiter fuerit facta ordinatio, studeant 
tam prefati abbates quam etiam monachi ejusdem 
loci pape litteris intimare, ut autem emendetur, si 
opus fuerit emendandum, aut, si fuerit secundum 
Deum ejusque voluntatem facta electio sive ordi
natio, bono studio congratuletur, et quod factum 
fuerit sua auctoritate corroboretur. — Quos (corrig. 
quod) si forte contigerit legatum Romane ecclesie 
predictum beati Petri locum visitare, ibi cum omni 
caritate suscipiatur, et, in quantum possibilitas 
loci permiserit, que corporis erunt necessaria ei a 
fratribus ministrentur. Ipse vero in eodem loco 
nichil per se disponere vel corrigere audeat, vel 
qualibet occasione rectorem loci sive fratres mo
lestare vel fatigare presumat; set, si quid viderit 
corrigendum, pape litteris notificare licebit, in 
cujus solius potestate, post Deum, ipsius monasterii 
ordinacio sive correctio universa consistit. —Abbas 
vero, qui allodiarius beati Petri esse dinoscitur, ad 
concilium ire nullatenus cogatur, set matrem suam 
Romanam Ecclesiam per singulos annos, aut per 
se aut per legatum suum, visitare studeat ; et si 
majorem caritatem non fecerit, censum saltern duo-
decim solidorum, ad concinanda luminaria ante 
venerabile corpus beatissimi Petri, ibi persolvere